
 
 
 

KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU MLÁDEŽE – DÍVKY 
Zápis z 5. zasedání 

 
Datum: pondělí 2. 6. 2014 
Místo: Česká basketbalová federace, Zátopkova 100/2, Praha 6 
 
Přítomni: 
Milena Moulisová, Lubor Blažek, Tomáš Kaprálek, Miroslav Volejník, Richard Fousek, Petr 
Treml, Petr Kapitulčin 
___________________________________________________________________________ 
 

1. Informace o výsledcích jednání pracovní skupiny KVBM – D a KVBM – CH. 

 

2. Hlavní téma - Systém SCM: 

- specifikace bodů týkajících se návrhu nového řízení systému STM 
 
- usnesení KVBM-D, dílčí návrhy pro řízení SCM a zkvalitnění jeho fungování:  
a. Plná profesionalizace hlavního trenéra SCM není reálným řešením v dívčích složkách, 
jeho další pracovní úvazky jsou možné v případě, kdy nenarušují výkon funkce hlavního 
trenéra 
b. Hlavní trenér SCM by měl řídit maximálně 2 týmy (U17+U19 nebo U19+ženy) 
c. Přítomnost 2. trenéra je nutností zejména v případech vedení 2 týmů 
d. Hlavním cílem je kontrola, vedení a rozvoj talentovaných hráček. Zavedení 
evidenčních karet talentovaných hráček (hráček ke sledování) 
e. Účast trenérů SCM na výběrových kempech budoucích nadějí 
f. Návrh společného setkání hlavních trenérů a vedení SCM – dívky: 23. 9. 2014 při 
utkání reprezentačního výběru žen proti USA 
 
- nejzávažnějším problémem jsou momentálně počty dětí v základnách (SpS), ze 
kterých by se dle systému STM měly vybírat talentovaní jedinci, nutná podpora 
mládeže a vedení mládežnických družstev U15 a mladší 
 
- návrh na celkové hodnocení SCM v roce 2014: bodování za celé 4 roky (2011-2014) 
  
 
 

Návrh termínu příštího zasedání: dle potřeby v průběhu letních prázdnin, individuální setkání ÚTM se 

členy Komise apod.   

 

Zpracovala: Milena Moulisová  


